Peña Decif. Tom. I I.

4. Et primò ad illud, quòd constitutio Pij V. reuocatoria facultatis testandi non fuisset Papiæ vsu recepta, respondebatur, alleganti non vsu incumbere onus probandi, quia publicatio vsu probata vsu præsumitur, nisi de contrario doceatur. *Gozadinus conf. 16. n. 16. vers. non obstat, & Caualer. & fuit dictum in hac causa coram D. Pamphilio decif. 423. die 16. Iunij. 1598. & stante decreto irritanti, b n. 1. adde Seraphin. decif. 113. n. 3. & in antiqu. & apud Verallum decif. 84. lib. 2. in manuscriptis. incipit, Innocentius VII.*

6. Ad illud quòd tamen si prædicta Pij constitutio non esset reuocata, nihilominus, cum illa non tollat dispositionem iuris communis, adhuc erat pro Francisco pronuntiandum, cui vigore cap. cum haberet, de eo qui duxit in matrimo. quam polluit per adult. super istis bonis, cum alia non extarent, debebantur alimenta, vt fuit decifum coram me in causa Bononien. alimentorum die 28. Martij 1594. *suprà dec. 364. ferè per totam, & dec. 419. n. 2. in tom. 1.*

7. Ad aliam dispositionem quòd testator decesserat magno ære alieno grauatus, pro quo soluendo Marius fuerat obligatus, eique propterea fuerant bona, de quibus agebatur, hypothecata, fuit responsum, hypothecam euauuisse eo ipso, quòd per mortem testatoris emphyteosis fuerat finita, per regulam quòd resolutio iure emphyteotæ, rem emphyteoticam obligantis, resolutio fuerat ius creditorum. *l. lex uelitali, vbi Baldus n. 1. vers. nota quòd dixit esse causam in his terminis. ff. de pignor. Corbulus tract. de emphyt. tit. de caus. priuation. ob alienationem, limitat. 33. n. 4. & 5. Surdus decif. 102. n. 12. vers. quòd dicitur, & dec. 286. n. 9. vers. secundò facit.*

8. Ad quartam oppositionem, deductam ex iure, & protestatione Fuluiæ, viduæ relictae, habentis hypothecam super omnibus bonis defuncti, & protestata fuerat se velle bona hæc emphyteotica pro dote retinere, postquam alia non extabant, vnde sibi satisfacere posset, fuit responsum, quòd licet bona emphyteotica possint in dotem dari, & pro ea obligari, ea tamen obligatio tandiu permanet, quandiu durat emphyteosis: *d. nam ea finita, & bonis ad Ecclesiam reuerfis, non durat amplius hypotheca. Baldus dict. l. lex uelitali n. 1. ff. de pignoribus.*

9. Ad quintam oppositionem, ex eo deductam, quòd adessent alij in prima instantia, respondebatur ex reuolutione actorum coram D. meo Pamphilio, & coram me gestorum non constare de tali vocatorum existentia, nec quemquam talem in hoc iudicio comparuisse, constituisse tamen de bono iure Archidiaconi, hæc bona tamquam ad suum beneficium pertinentia vindicantis.

10. Ad postremam oppositionem deductam ex nullitate, & iniustitia, rei iudicatae, ex eo quòd Franciscus & detentores fuerant condemnati ad restitutionem omnium bonorum, de quibus in prima inuestitura; & tamen viuente testatore, de consensu Archidiaconi, ex dictis bonis fuerant

venditæ perticæ centum, fuit responsum, condemnatos fuisse solum ad dimittendum omnia bona Ecclesiæ, quæ ipsimet confessi fuerant possidere: vnde si centum illas perticas possidebant, ad illas restituendas tenebantur, secus si eas non possidebant; condemnatio enim non comprehendat bona per eos non possessa.

Vnde cum prædicta non obstat, nec esset sufficienter paritum iudicatio, ex concessione facta à Mario, quæ solum erat verbalis apud acta, & non realis bonorum restitutio, cum hæc præstanda remaneret, non erat absolutio locus.

Romana Domus.

Die Mercurij 26. Iunij 1602.

SVMMARIVM.

2. Tutor est citandus, quando agitur de magno pupilli præiudicio.

DECISIO DCCCCLXXXIX.

Bartholomæ Pancaldo solum informante, (nam Catharina Dulcena sæpius citata non curauit informare,) Rota ad dubium propositum, an sententia donationis in solutum esset valida, vel inualida, pro inualiditate respondit ex capite nullitatis. Nam sententia dationis insoluto non fuit lata die 9. Ianuarij 1595. citatis Guarinatiis tutoribus Bartholomæi Pancaldi, qui cum tunc propter decoctionem essent absentes ab vrbe, & Bartholomæo propterea die 10. Nauenemb. 1594. fuisset deputatus tutor Petrus Bancallus, qui erat citandus, eo non citato, iudex tulit sententiam, quæ ob non citatum tutorem fuit inualida, ex quo agebatur de magno pupilli præiudicio. *l. creditor, vbi communiter Doctores. C. de distract. pignor. Afflict. decif. 358. n. 2. vers. secunda ratio, & ideo memoratum Bartholomæum Pancaldum restituendum ad actualem possessionem domorum, quarum possessione nulliter & iniuste fuerat priuatus, & spoliatus.*

Romana bonorum de Ceulis.

Die Mercurij 26. Ianuarij 1602.

SVMMARIVM.

- 2. Possessor tenetur soluere fructus rei vsufructuario.
- 3. Terminus ad eligendum, quandiu pendet, respicit fauorem illius cui assignatur, postea verò alterius partis.
- 4. Fructus dotis debentur à die contracti matrimonij, propter eius onera.
- 5. Lucrum non licet reportare cum alterius iactura.

DECISIO DCCCCLXXX.

Traque parte informante proposito dubio, ad quam rationem D. Tiberius Ceulus teneretur de interesse pecuniarum, redactarum ex 50. locis montis foederis, & augmento, à die matrimonij D. Clariciæ citra; Domini non vno modo respondebant, quidam enim inherendo decisionibus in hac causa factis die 29. Martij 1589. coram

coram Sanct. D. N. Clemente VIII. tunc Rotæ Auditore, & paulo post coram bon. mem. Orano die 25. Octobr. eiusdem anni (ex quarum serie apparebat hunc articulum plene fuisse discussum) putabant, taxationem fieri debere ad rationem fructuum montium vacabilium reddentium scur. 10. cum dimidio pro quolibet loco singulis annis, hæc opinio duplici ratione nitetur; prima, quia cum D. Tiberius, ex quo culpa sua vendidit hæc loca montium, vt bis fuerat in hac causa resolutum, & habendus esset tamquam possessor eorumdem locorum, consequenter tenebatur ad eisdem fructus, qui percepti fuissent ex locis montium, perinde ac si vendita non fuissent. *l. si sine. §. Ad ostendit. d. ff. de administr. tutor. Gabriel conf. 26. n. 8. in fine, lib. 1. latè Hondedæus conf. 39. n. 4. in principio, conf. 82. n. 17. & sequen. lib. 2.*

Secunda ratio erat, quia propter moram D. Tiberij, facultas eligendi montes vacabiles, aut non vacabiles, translata fuerat ad D. Clariciam ex natura termini, & dilationis, vt quandiu pendet, respicit fauorem illius cui assignatur; postea verò concernat fauorem alterius partis, ad notata per Bartolum, & Doctores, & signanter per Cumanum in l. statuliberum. §. penult. n. 2. ff. de leg. 2. vel censetur electum id, quod magis nocet debitori, & vtilius est creditori, Doctores in l. eum qui, §. 1. vbi Paulus de Castro n. 1. & 2. in fine. ff. de verb. oblig. Alij Domini tenebant, huiusmodi interesse taxari debuisse ad rationem septem cum dimidio pro centenario iuxta dispositionem statuti Vrbs lib. 1. c. 137. r. 7. r. 10. erat, quia verè agebatur de re in causam dotis relicta, seu donata, & de interesse decurso à die contracti matrimonij citra, à quo tempore propter onera matrimonij incipiunt deberi fructus dotis. *cap. salubriter, de vsuris, quæ in hoc casu non defuerunt, cum post obitum bon. mem. Petri Francisci, mariti Domine Clariciæ, continuata fuerit lis super dote; ideoque ad eandem rationem fructus debebantur. Et hæc ratio pluribus ex Dominis placebat. Alij opinabantur, diuersam viam eligendam, & consequenter, pecunias ex prædictis locis venditis cõparatas, vel inuestiri debuisse in censibus, aut in montibus non vacabilibus, vt tuta esset fors principalis, & commoditas certa perciperetur, & cum circa has difficultates pluribus actum esset; denique pro maiori parte Domini arbitrati fuerunt, interesse taxandum, ad rationem montium non vacabilium; d. Domine tamen Clariciæ magis vtilium, & pretio inspecto de tempore erectionis, ne & Claricia notabile damnum incurreret, & Dominus Tiberius ex sua culpa cum aliena iactura lucrum reportaret, cum comparatas pecunias ex locis distractis, otiosas non habuerit, aut infecundas, sed verisimile esset, cum esset mercator, & solitus negotiari, multo maiorem vtilitatem inde sibi comparasse, & vberiores fructus percepisse.*

Bononien. de Sancto Petro.

Die Veneris 28. Iunij 1602.

SVMMARIVM.

2. Factum auctoris mei impugnare non possum. Peña Decif. Tom. I. I.

- 3. Hæres est vna, & eadem persona cum defuncto.
- 4. Confessio auctoris nocet quibuscumque successoribus, præcipue si fiat in iudicio, §.
- 6. Inventarium si fiat, reddidit securum hæredem debitorem, ne damnum patiatur, non verò vt lucretur.
- 7. Confessiones in alio iudicio factæ sunt irrevocabiles.
- 8. Confessio auctoris, vel propria, potest impugnari ex capite erroris, dummodo error detegatur.
- 9. Impugnare non licet directè, vel indirectè quòd confessio fuit pars in iudicio.

DECISIO DCCCCLXXXI.

Traque parte informante Rota censuit, non licuisse D. Virginie Cospix impugnare litteras Innocentij Papæ VIII. ad effectum excludendæ identitatis molendini, quod informantes pro Virginia nitentur ostendere, non esse illud idem, quod Marcus de S. Petro fidei committens possederat tempore sui obitus, & de quo agebat in suo testamento; quòd enim litteræ Innocentij loquerentur de isto molendino, quod postea Marcus possederat, ex eo conuincetur, quia vigore productionis, & registrationis earum litterarum, facta in camplono defensorum pontium, dationum, & gabellarum ciuitatis Bononiæ sub die 17. Iunij 1585. Marcus ipse defenderat se à molestiis sibi illatis super molendino, & successiue eo vitâ functo, Vincentius filius, & alij pro tempore successores, vigore productionis earundem litterarum similiter se à multis molestiis super eodem molendino illatis defenderunt.

Ex quibus inferebantur duo. Primum identitas molendini, in cuius possessionem pro illa parte, quam D. Virginia occupabat, vigore testamenti Marci fideicommittentis, Domini de S. Petro erant immittendi. Alterum, quòd Virginie hæres Marij non poterat impugnare factum suorum actorum. *l. cum à matre. C. de rei vindicac. l. ex qua persona. ff. de reg. iuris. l. si ab eo. C. de liberali. caus. Afflictus dec. 285. n. 11. Grammatic. dec. 93. n. 7. quia hæres censetur vna, & eadem persona cum defuncto. Paulus de Castro in dist. l. cum matris. 3. vers. ita nec hæres. C. de rei vindicac. quod habet locum in hærede hæredis. f. l. hæredis appellacione, vbi gloss. & Doctor. & l. secundum. ff. de verb. signif. Menoch. conf. 89. n. 126. & sequen. vers. ea est ratio, lib. 1.*

Confessio enim auctoris nocet quibuscumque successoribus, & qui nõ possunt eam impugnare. *l. adde Lud. dec. 173. n. 1. Seraph dec. 553. num. 30. Cauale. dec. 653. num. 30. Cocci. dec. 184. n. 1.*

Et præsertim in hoc casu, in quo confessio auctorum Virginie erat facta per productionem litterarum in iudicio, sic enim minus poterat impugnare. Verallus dec. 188. incip. Confessio insti-tui. num. 4. p. 1.

Nec ad rem pertinebat, quòd Domina Virginia fecisset inuentarium, quia licet id præstaret, vt non pateretur damnum, non tamen, vt lucrum consequeretur. Rota in causa Portuen. bonorum die 6. Martij 1581. coram D. meo Seraphin.

Et præsertim in hac facti specie, in qua fuerat iudicatum iuxta confessiones contentas in dictis productionibus, quo casu confessiones in alio iudicio factæ sūt irrevocabiles. Rot. in vna Laud. denolutionis die 13. Martij 1595. coram D. meo Cord.

Quòd

Quod habet locum etiam in confessione orta ex iurium productione. Rota in causa Toletana Capellania de Barajas die 28. Junij 1589. a coram Illustr. Mantica, tunc Rotæ Auditore.

Neque prædictis obstarat, quod ne dum auctoris confessio, sed etiam propria possit impugnari ex capite erroris, quia ei regulæ est locus, quando detegitur error; b qui ex deductis hinc non erat detectus: nam confessio Floriani, quod construxerat molendinum vigore facultatis sibi concessæ anno 1420. à Card. S. Eustachij, non erat incompatibilis cum narratiua constructionis de licentia Episcopi Senarum, vt fuit in hac causa decisum, die 19. Martij c anni præteriti.

Dicebatur etiam, ex deductis nullum detegi errorem, sed subreptionem litterarum, & per consequens, Marci turpitudinem, quo casu iure non licebat D. Virginia heredi, hæredum Marci, impugnare tales litteras ad arguendas illas de falso, quod neque directè, neque indirectè face-re licet contra confessionem resultantem ex productione litterarum, vt post Innocentium in c. cum olim n. 6. de censibus, firmat ibid. Anton. de Burrio n. 20. quem refert & sequitur Anton. de Padilla in l. error, n. 23. C. de iuris & facti ignorant.

Romana vinea.

Die Veneris 28. Iunij 1602.

S V M M A R I V M.

- 3 Executio regulariter non suspenditur ex obligatione Camerali.
4 Sententia acquiescit parti, si non appellat.
5 Executio si fuit coepta, non debet retardari. Retardanda non est executio iam primo loco petita, & incepta, per exceptionem oppositam. ibid.
6 Venditores possunt referuare sibi dominium rei venditæ, donec pretium integraliter soluat, & est verè contractus emptionis & venditionis.
7 Pactum quod non transferatur dominium rei venditæ, donec pretium soluat, valet, & est vera emptio & venditio, d. n. 6. & 7.
8 Locare licet à venditore rem venditam, donec dominium in eo remaneat. Venditor potest locare emptori rem venditam donec pretium ei non sit integraliter solutum, ibi.

DECISIO DCCCCLXXXII.

Petrus Paulus, & Martia Mazzoleni vendiderunt Antonio Sancti-forcio vineam pro scut. 700. quæ Antonius soluere promisit sic, vt donec pretium solueretur, dominium non censeretur à venditoribus abdicatum.

Ne autem Anton. emptor vinea, & pretio eodè tempore frueretur, contrahentes mutuo conuenierunt, vt vinea intelligeretur Antonio emptori locata pro annua pensione scut. 56. addita pactione, quod soluto pretio, locatio finita censeretur. Antonio vita functo, Paulus, & Martia contra hæredes Antonij pro consequendo pretio coram A. C. iudicio intentato mandatum executiuum obtinuerunt, à quo non fuit appellatum, & executi fuerunt; vnde cum Antonij hæredes à subhaftatione appellassent, & mihi causa commissa fuisset, cum clausula, si quid exequendum, dato dubio super eo articulo, & vtra-

que parte informante, Rota ad vltiorem executionem procedendum censuit. Quia in obligatione Camerali regulariter non suspenditur executio. d Gallef. ad formam Cameralis oblig. tit. de quast. post process. incident. n. 7. & præsertim in hoc casu, in quo non fuerat à primo decreto appellatum, pars enim censebatur sententiæ acquiescisse. c l. ei qui. C. de appell. c. venerabilibus, §. 1. de sent. excom. lib. 6. & cum executio fuerit coepta, non debuit retardari, Ripa in l. 4. §. condemnatum. l. 12. 13. vers. aliquando. ff. de re iudic. Rota in causa Reatina castri postea die 19. Decembris f coram D. de Grassis. Et maximè in hac facti specie, in qua Domini non dubitabant de iustitia contractus, cum potuerint venditores referuare sibi dominium & vsque ad integram pretij solutionem, cum sit pactum naturale ipsi venditioni. §. vendit & Instiuit. de rer. diuis. Bald. in rub. C. de contrab. vendit. num. 23. vers. in contrarium. Abbas conf. 66. n. 2. vers. quinimo expresse, lib. 1. Alexander conf. 121. num. 5. vers. secus lib. 5. Fabius de Monte tract. de empt. & vendit. quast. 5. n. 37. vers. sed circa, Decius conf. 119. n. 2. in principio, Ruinus conf. 73. n. 3. vers. secundus casus est, lib. 1. Socinus senior conf. 176. num. 1. & 2. lib. 2. Gabriel de empt. & vendit. conclus. 4. n. 24. & fuit latè deductum in causa Romana vinea die 16. Ianuarij 1601. coram D. meo Litta.

Neque propter huiusmodi pactum de referuatione dominij desinit esse contractus emptionis, & venditionis. Riminaldus senior conf. 177. n. 9. vers. & ex hoc; interim enim venditio dicitur conditionalis Iacobus Æmilianus conf. 120. incip. Prasupponitur in themate n. 3. & propterea non est verum tale pactum repugnare naturæ venditionis, licet repugnaret, si esset perpetuum, ita vt dominium perpetuò remaneret penes venditorem. Surtus dec. 137. n. 2.

Neque obstarat locatio h Antonio emptori facta, quia illud quoque verum est, posse interim pendente huiusmodi conditione, donec pretium soluat, & quandiu dominium residet penes venditorem, rem tertio locari. Abb. dicto conf. 66. n. 2. in principio, & eidem etiam emptori. Riminaldus conf. 317. num. 19. vers. quo casu.

Cum ergo potuissent venditores agere ad consequendum pretium, sicut potuissent emptor soluendo pretium cogere ad transferendum dominium, quod non indiget noua traditione. Bald. in dict. arubr. n. 24. iure conclusum fuit procedendum fuisse ad vltiorem executionem.

Romana census.

Die Lunæ 1. Iulij 1602.

S V M M A R I V M.

- 2 Bona si sint sufficientia ad census, non est compellendus obligatus ad alia bona hypothecanda.

DECISIO DCCCCLXXXIII.

Solo D. Horatio Bertolano informante dubitauit, an constaret de tali eius interesse, propter quod esset locus obligationi Domini Cæsaris Cincij; de fauendo consenti-re omnem personam, ad effectum de quo agebatur. Et Domini contra ipsum responderunt, ex ea ratione, quia si bona erant sufficientia,

sufficientia, nihil intererat, vt dixit Bald. aliàs allegatus in l. ex his prædis. n. 4. in fine. C. de euict. & cum hæc dispositio tandem recideret in idem cum præteritis, quia si non erat consumpta legitima Cæsaris, bona erant sufficientia ad sustinendum censum, ideo nihil intererat; secus autem si legitima erat consumpta, de quo erat videndum.

Agnoscebant Domini magnam pro Horatio æquitatem, & ei propterea subueniri oportere, ne & sorte principali, & fructibus celsus careret.

Burgen. Abbatia de Subarzo.

Die 1. Iulij 1602.

S V M M A R I V M.

- 2 Testibus paucis deponentibus de affirmatiua, magis creditur, quam pluribus de negatiua.
4 Patrona si sit familia cum aliis de aliquo beneficio, eo ipso præsumitur de principalibus, & habet æquale ius cum aliis.

DECISIO DCCCCLXXXIV.

Die 16. Iunij 1589. b fuit in hac causa decisum, diuipatronatus huius Abbatia pertinet ad quatuor domos, siue familias principales, videlicet de Quintanilla, Mediauilla, Pomarejo, & Sanchez de Cotero, & ad quinque alias domos, siue familias, ab his dependentes, nempe de los Prietos, de la Prada, del Dueffo de Somauiilla, & de Alexandro. Et rursus die 15. Iunij 1590. c fuit obiter dictum propter assertiones nonnullorum testium de S. Petro, ius præsentandi ad hanc Abbatiam nullis aliis familiis competere, quàm contentis in decisione die 16. Iunij 1589. Et quia Petrus Velez prætendebat, ad familiam de la Riua ius etiam præsentandi spectare, die 13. Martij 1592. d dato dubio, Rota censuit, ius præsentandi pertinere etiam ad familiam de la Riua, quia licet pro Luca adessent 18. testes, conformiter dicentes ius præsentandi nullis aliis, quàm prædictis familiis competere, & pro Petro deponent tantum quatuor testes affirmantes, etiam pertinere ad familiam de la Riua in concursu horum testium. Rota censuit, magis credendum quatuor testibus Petri, affirmatiue, e & specificè testificantibus, quàm pluribus testibus Lucæ in genere tantum deponentibus pro negatiua, non expedire, nisi ad prædictas familias.

Quoniam autem deinde fuit etiam decisum, ad computanda vota patronorum, familias tantum principales f conficere vnum suffragium, si-mul cum familiis dependentibus, familias autem dependentes non facere de per se suffragium, sed solum coniungi cum principali ad numerum vocum consladium, ideo quoniam Petrus Velez, pro quo familia della Riua in vltima vacatione huius Abbatia suffragium tulerat, petebat declarari, an hæc familia esset de principalibus ad prædictum effectum constituendi vnum suffragium, dato super ea re dubio, & solo Petro informante Rota affirmatiue respondit, familiam de la Riua esse inter principales computandam. Ratio fuit, quia eo ipso, quod est patrona, præsumitur de principalibus, & habere æquale ius cum aliis familiis, glossa in summa 63. distinct. in verb. laici, Baldus in l. in rebus. C. de iur. dot. n. 17.

Quoniam autem deinde fuit etiam decisum, ad computanda vota patronorum, familias tantum principales f conficere vnum suffragium, si-mul cum familiis dependentibus, familias autem dependentes non facere de per se suffragium, sed solum coniungi cum principali ad numerum vocum consladium, ideo quoniam Petrus Velez, pro quo familia della Riua in vltima vacatione huius Abbatia suffragium tulerat, petebat declarari, an hæc familia esset de principalibus ad prædictum effectum constituendi vnum suffragium, dato super ea re dubio, & solo Petro informante Rota affirmatiue respondit, familiam de la Riua esse inter principales computandam. Ratio fuit, quia eo ipso, quod est patrona, præsumitur de principalibus, & habere æquale ius cum aliis familiis, glossa in summa 63. distinct. in verb. laici, Baldus in l. in rebus. C. de iur. dot. n. 17.

Quoniam autem deinde fuit etiam decisum, ad computanda vota patronorum, familias tantum principales f conficere vnum suffragium, si-mul cum familiis dependentibus, familias autem dependentes non facere de per se suffragium, sed solum coniungi cum principali ad numerum vocum consladium, ideo quoniam Petrus Velez, pro quo familia della Riua in vltima vacatione huius Abbatia suffragium tulerat, petebat declarari, an hæc familia esset de principalibus ad prædictum effectum constituendi vnum suffragium, dato super ea re dubio, & solo Petro informante Rota affirmatiue respondit, familiam de la Riua esse inter principales computandam. Ratio fuit, quia eo ipso, quod est patrona, præsumitur de principalibus, & habere æquale ius cum aliis familiis, glossa in summa 63. distinct. in verb. laici, Baldus in l. in rebus. C. de iur. dot. n. 17.

Quoniam autem deinde fuit etiam decisum, ad computanda vota patronorum, familias tantum principales f conficere vnum suffragium, si-mul cum familiis dependentibus, familias autem dependentes non facere de per se suffragium, sed solum coniungi cum principali ad numerum vocum consladium, ideo quoniam Petrus Velez, pro quo familia della Riua in vltima vacatione huius Abbatia suffragium tulerat, petebat declarari, an hæc familia esset de principalibus ad prædictum effectum constituendi vnum suffragium, dato super ea re dubio, & solo Petro informante Rota affirmatiue respondit, familiam de la Riua esse inter principales computandam. Ratio fuit, quia eo ipso, quod est patrona, præsumitur de principalibus, & habere æquale ius cum aliis familiis, glossa in summa 63. distinct. in verb. laici, Baldus in l. in rebus. C. de iur. dot. n. 17.

Peña Decis. Tom. II.

vers. hinc est. Lambertinus de iure patron. lib. 1. p. 1. quast. 3. art. 5. n. 1. & 2. vers. & ratio, Berous in cap. 1. n. 81. vers. in glossa, de iure patron.

Et præsertim cum non appareret de meliori alterius iure, quo vel excluderetur, vel aliis post-poneretur, aut subiceretur; vnde aliæ forè ipsa principalesiores: quinimo pro ista familia de la Riua aderat sententia quædam arbitralis, lata anno 523. quæ declarabat, huic familiae compete-re ius patronatus, ex quo antecessores de hac familia in vacationibus huius Abbatia suffragium tulerant; non enim erat verisimile, alias familias principales litigaturas fuisse cum familia de la Riua, si fuisset ab aliqua ex ipsis dependens, cum tamquam dependens habuisset ius patronatus, & vna cum principali, à qua dependeret vnicui suffragium, habitura fuisset.

Neque huic decisioni obstarat, decisio in hac causa facta die 13. Martij 1592. g vbi ad conciliandos testes fuit obiter dictum, quod familia de la Riua descendebat à familiis, veris patronis huius Abbatia, quia tunc non agebatur ex professo de hoc articulo.

Miranden. Parochialis.

Die Lunæ 1. Iulij 1602.

S V M M A R I V M.

- 2 Possessio capta lite pendente, & in termino ad appellandum, est attentata.
3 Attentata dicitur possessio capta post appellationem interpositam à primo presentato.
4 Subrogatus non potest habere potentiam ius, quam habebat ille, in cuius locum fuit subrogatus.
5 Sequestro est locus, quando possessio fuit attentata.

DECISIO DCCCCLXXXV.

Ad vacantem hanc Parochialem oppidi de Cercio mense April. 1594. per obitum Ægidij Fernandez; Azeuedo Commendatarius de Algofo Antonium Roboredo coram Ordinario presentauit, quem cum Ordinarius noluisset instituire, Antonius die 28. Aprilis ad Papam appellauit: iterum Ordinarius die 10. Maij subsequenti cum subsequuta possessione, instituit Emanuele suum prouisorum, quo intellecto Roboredo die 20. Maij, iterum ad Papam appellauit, Emanuele vitâ functo, Franciscus Sanchez eandem Parochialem à Papa impetrauit cum clausula subrogationis, cuius vigore possessionem accepit, & quia Roboredo eam tamquam attentatam, & vitiosam impugnabat, dubitauit, an possessio Emanuelis auctoris Francisci esset attentata, & sequestrum veniret apponendum; & Rota Roboredo tantum affirmatè, quia Francisc. solum quærebat necere moras, attentatam fuisse censuit, quia fuit capta lite pendente, & durante termino ad appellandum, i cap. non solum, de appellat. lib. 6. c. 1. & 2. vs lite pend. eod. lib.